

Adrian René López Cintas

+4 años desarrollador front-end
programador autodidacta
amante de la programación funcional

www.xeraph.dev
github.com/xeraph-dev
linkedin.com/in/adrian-lópez
xeraphdev@gmail.com

Sobre mi

Desarrollador web front-end autodidacta, apasionado por la programación y seguidor del paradigma funcional. Especializado en la creación y mejora de interfaces digitales, con enfoque en el mantenimiento de sitios web complejos, mediante la resolución de errores, implementación de nuevas características y asegurando un rendimiento óptimo.

Poseo un profundo dominio del ecosistema web front-end en general, con habilidades sólidas en HTML, CSS y JavaScript, respaldadas por una destacada experiencia en frameworks como React. Actualmente, explorando Golang para ampliar mis habilidades.

Educación

2014 - 2017 IPU Presencia de Celia
Bachiller General

Habilidades

HTML / CSS

JavaScript / TypeScript

React

Go

SQL

Estas barras solo representan la diferencia de conocimiento entre las habilidades.
El porcentaje en si mismo no significa nada.

Idiomas

Español nativo
Inglés intermedio

Work experience

Divertimento

2022 - 2024 | +1 year

Remoto

HTML / CSS JS / TS

React Go PHP SQL

Web developer

- Metodologías ágiles
- Fuí parte del desarrollo del front-end, back-end y base de datos
- Estuve involucrado en el desarrollo de productos principales
- Realicé importantes optimizaciones de SQL
- Ayudé a desarrollar y mantener múltiples sitios web

Freelance

2022 | 2 months

Remoto

JavaScript React

SAP

Front-end developer

- Metodologías ágiles
- Mejoré el rendimiento general del sitio mediante el uso de buenas prácticas y técnicas avanzadas de React
- Estuve involucrado en el desarrollo de productos principales

Divertimento

2022 | 5 months

Remoto

HTML / CSS JS / TS

React Vue Express

Front-end developer

- Ayudé a desarrollar y mantener múltiples sitios web

IJP Software

2021 - 2022 | 1 year

Remoto

HTML / CSS JS / TS

React Next Vue

Front-end developer

- Metodologías ágiles
- Ayudé en el desarrollo de un producto complejo casi desde cero
- Ayudé a desarrollar y mantener múltiples sitios web
- Participé en un hackathon con parte del equipo principal

Xetid

2019 - 2021 | +1 year

Habana / Cuba

HTML / CSS jQuery

PHP Drupal Linux

Drupal developer

- Metodologías en cascada
- Creé el sitio web www.epromap.cu
- Creé el sitio web www.minjus.gob.cu
- Ayudé a desarrollar y mantener múltiples sitios web